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در نشست «آینده اقتصاد ایران با نگاهی به کشورهای مشابه» طرح شد؛

میتوانیم از بحرانهای موجود عبور کنیم

نشست «آینده اقتصاد ایران با نگاهی به کشورهای مشابه» با حضور صادق الحسینی، اقتصاددان، جعفر محرمپور، دبیر

اتاق بازرگانی تبریز و هیئت مدیره و اعضای انجمن جوانان کارآفرین استان آذربایجانشرقی و جمعی از فعالات اقتصادی

استان، در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، صادق الحسینی، اقتصاددان در این نشست گفت: تفاوت بنیادینِ یک شخص جوان با فردِ مسن در این است که جوان آینده دارد و

می تواند برای آن برنامه ریزی کند؛ آینده متعلق به جوانان است.

وی با اشاره به نظریه نهادگرایی نوین تأکید کرد: برای درک بهترِ اقتصاد باید به مفاهیم نهادگرایی جدید توجه کنیم. کشورها را می توان در دو گروه دسته بندی کرد: دارای «نظم

دسترسی محدود» و دارای «نظم دسترسی باز». در نظم دسترسی محدود، دسترسی مردم به منابع اقتصادی، سیاسی و اجتماعی محدود می شود تا از بروز خشونت جلوگیری شود.

ایران در وضعیت نظم دسترسی محدود قرار دارد.

الحسینی افزود: ایران از سال ۱۳۹۰ به بعد دیگر «کشور در حال توسعه» محسوب نمی شود و در رده کشورهای عقب مانده قرار گرفته است.

بحران، شرط لازم اما نه کافی برای گذار

وی گفت: تغییر وضعیت اقتصادی و سیاسی معمولاً به سه دوره هشت ساله (۲۴ سال) زمان نیاز دارد. بحران، شرط لازم اما نه کافی برای این گذار است؛ بسیاری کشورها گرفتار

بحران شده اند، اما توسعه پیدا نکرده اند، زیرا هزینه ی حفظ ائتلاف های موجود کمتر از منافعِ اصلاح ساختارها بوده است.

الحسینی سه ویژگی کلیدی تیم هایی را که می خواهند چنین اصلاحاتی را به سرانجام برسانند، نبوغ و خلاقیت، هوش و انگیزه ی بالا، و توانایی هزینه دادن و قبول ریسک های

بزرگ دانست.

این اقتصاددان در خصوص وضعیت ایران گفت: آگاهی عمومی در سطح مناسبی قرار دارد، برنامه های اصلاحی نیز موجود است و تیم های مختلفی با هدف تغییر شکل گرفته

اند؛ اما این تیم ها باید محبوبیت و حمایت لازم را کسب کنند تا در زمان بحران بتوانند ائتلاف های مسلط را متقاعد به پذیرش برنامه های اصلاحی کنند.

الحسینی تأکید کرد: موفقیت این مسیر به تعامل میان سه عامل بستگی دارد: آگاهی عمومی، برنامه ریزی دقیق و تیم های توانمند. بدون تحقق این سه مولفه، عبور از بحران و

حرکت به سمت توسعه ی پایدار ممکن نخواهد بود.

او با اشاره به تجربه ی کشور ترکیه گفت: در دهه ی ۱۹۹۰ ترکیه با تورم ۶۸ درصدی، اختلافات قومی و مذهبی و حتی کودتا مواجه بود؛ در چنین وضعیتی، فردی مانند اردوغان،
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بدون سابقه ی سیاسی برجسته، توانست کشور را به مسیر اصلاح وارد کند.

الحسینی به فرآیند توسعه ی کره ی جنوبی نیز اشاره کرد و گفت: پیش از سال ۱۹۹۰ این کشور تحت حکومتی دیکتاتوری قرار داشت؛ ژنرال پارک چونگ-هی که در کتاب ها نماد

توسعه ی کره شناخته می شود، در واقع از چهره های فاسد دوران خود بود. کره ی جنوبی برخلاف ایران منابع طبیعی و نفتی نداشت و فساد و ناکارآمدی دولتی نقطه ی آغاز

تغییرات بنیادین شد.

وی درباره ی آرژانتین گفت: این کشور ساختار اقتصادی ای دارد که تا حدودی با ایران شباهت دارد اما هنوز با مشکلات فراوان دست به گریبان است. آرژانتین نظام چندنرخی ارز

را حذف و به ارز تک نرخی گذر کرد و تورمِ خود را از حدود ۲۰ درصد به ۳ درصد در ماه کاهش داده است، اما مشکلات ساختاری همچنان پابرجاست.

الحسینی به تجربه ی ژاپن و آلمان اشاره کرد و گفت: این دو کشور با هویت های ملی قوی، پس از تجربه ی تحقیر و ویرانی پس از جنگ، توانستند طی دو دهه خود را بازسازی

کنند، اما مدیریت این بازسازی ها عمدتاً تحت هدایت ائتلاف های خارجی صورت گرفت و نه صرفاً توسط عوامل داخلی وضعیتی شبیه به شرایط عراق در زمان بازسازی.

الحسینی تأکید کرد : بحران ها در تاریخ توسعه ی کشورها همیشه وجود داشته اند؛ بسیاری از کشورهای توسعه یافته در مقاطعی فساد گسترده ای تجربه کرده اند. وقتی کشورها

را تک تک بررسی کنیم، می بینیم همه در مقاطع تاریخی بحران های جدی را تجربه کرده اند و ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست.

او افزود: سال جاری و سال آینده برای ایران سال های بحرانی خواهند بود. کشور اکنون با بحران هایی در حوزه ی انرژی، ارز، بانکداری، سیاست خارجی، جنگ، فقر و رکود

اقتصادی مواجه است. روندهای جهانی نیز نشان می دهد کشورها نفت خیز و غنی از منابع طبیعی به جز نروژ، به ندرت تبدیل به کشور توسعه یافته شده اند. بحران های ایران

در حال بزرگ تر شدن هستند، اما همه ی کشورها از بحران عبور کرده اند و ایران نیز باید این مسیر را طی کند.

الحسینی در پایان گفت: تا زمانی که شرایط بحرانی به اوج نرسد، اصلاحات بنیادین و آبادانی رخ نخواهد داد. تجربه ی تاریخی کشورها این واقعیت را نشان می دهد. برای

کاهش فشار به اقشار کم درآمد لازم است قیمت ها به سطح واقعی نزدیک شوند و سهمیه های قابل مبادله ی نفت و گاز مطابق با روندهای بین المللی توزیع شود. این اقدام می

تواند ایران را از واردکننده ی انرژی به صادرکننده&lrm; ی انرژی تبدیل کند و قاچاق سوخت را ریشه کن سازد.

نقش کلیدی نسل جوان در تغییر مسیر اقتصادی کشور

جعفر محرم پور، دبیر اتاق بازرگانی تبریز، با اشاره به نقش کلیدی نسل جوان در تغییر مسیر اقتصادی کشور اظهار کرد: وقتی صحبت از جوانان می شود، باید انتظار داشت که نسل

جدید، مسیر جدیدی را رقم بزند، چرا که با روش ها و مسیرهای قدیمی نمی توان به اهداف و مقصدهای نو رسید. متأسفانه در ایران یکی از مشکلات رایج، پافشاری بر مدل های

سنتی و کهنه مدیریتی است.

وی تأکید کرد: شما باید فضای فعلی اقتصادی را با تحلیل داده ها و آمار بهتر بشناسید و امیدوارم خروجی این جلسه باید این باشد که از این اعتقاد که فقط افراد باتجربه و مسن

باید در رأس امور قرار گیرند، عقب نشینی کرده و مسیر را برای ورود جوانان به عرصه های مدیریتی همواز کنیم.
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محرم پور ادامه داد: در اتاق بازرگانی تبریز، رویکرد تغییر کرده و اکنون خواهان حضور پررنگ و پرانرژی جوانان در ساختار و بدنه ی هستیم و از فرصت حضور جوانان، نهایت

استفاده را می بریم.

آینده ی بازار برای تولیدکننده مبهم است

ساسان قلی پور، رئیس هیئت مدیره انجمن جوانان کارآفرین استان آذربایجان شرقی، در این نشست گفت: در حال حاضر با چالش های متعددی در حوزه صنعت، کار و تولید

مواجه هستیم. بازار ارز با نوسانات بسیار شدید همراه است؛ از مسئله اسنپ بک گرفته تا سایر چالش های ساختاری اقتصادی که همگی موجب ایجاد بی ثباتی شده اند. وی ادامه

داد: بزرگ ترین معضل، نبود ثبات اقتصادی است. تولیدکننده نمی داند آینده بازار چگونه خواهد بود و این عدم قطعیت، مانعی بزرگ برای ادامه فعالیت تولیدی محسوب می

شود.

قلی پور با تأکید بر لزوم حمایت از جوانان و تأمین سرمایه در گردش برای آن ها افزود: باید راهکارهایی برای تسهیل تأمین منابع مالی جوانان بیابیم تا امکان ورود به عرصه تولید

برای آنان فراهم شود. در حال حاضر برخی تولیدکنندگان ترجیح می دهند مواد اولیه خود را انبار کنند، چراکه سود نگهداری این مواد در شرایط بی ثبات کنونی، بیش از تولید و

عرضه به بازار است.

وی همچنین از مسئولان و نهادهای مرتبط درخواست کرد، در حل این چالش ها جوانانی که پا به میدان کار می گذارند، را یاری دهند.

گفتنی است، در پایان این نشست، مسائل روز اقتصادی جهان و ایران به صورت پرسش و پاسخ طرح و بررسی شد.
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